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Pani 

ŻANETA KWAPISZ  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 listopada 2022 r. 

w sprawie przeanalizowania procesu rekrutacji do koszalińskich szkół średnich informuję: 
 

Postępowanie rekrutacyjne do szkół ponadpodstawowych odbywa się zgodnie z: 

 

-  ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe - rozdział 6 „Przyjmowanie do publicznych 

przedszkoli, publicznych innych form wychowania przedszkolnego, publicznych szkół 

i publicznych placówek” (Dz. U. z 2021r., poz. 1082 z późn. zm.), 

-  rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do 

publicznych przedszkoli, szkół, placówek i centrów (Dz.U. z 2019 r., poz. 1737), 

-      rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie świadectw, 

dyplomów państwowych i innych druków (Dz.U. z 2019 r., poz. 1700 z późn. zm.). 

 

W związku z tym zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do publicznych 

przedszkoli, szkół, placówek i centrów w przypadku przeliczania na punkty kryterium za osiągnięcia 

w zakresie aktywności społecznej,  w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie 

wolontariatu, przyznaje się 3 punkty.  

 

Potwierdzeniem tych osiągnięć jest zapis na świadectwie ukończenia szkoły dokonany zgodnie 

z pkt. 21 załącznika 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  w sprawie świadectw, dyplomów 

państwowych i innych druków szkolnych, który mówi: „na świadectwach szkolnych promocyjnych 

i świadectwach ukończenia szkoły, w części dotyczącej szczególnych osiągnięć ucznia, odnotowuje się: 

1) uzyskane wysokie miejsca – nagradzane lub honorowane zwycięskim tytułem – w zawodach 

wiedzy, artystycznych i sportowych, organizowanych przez kuratora oświaty albo organizowanych 

co najmniej na szczeblu powiatowym przez inne podmioty działające na terenie szkół, 

2) osiągnięcia w aktywności na rzecz innych ludzi, zwłaszcza w formie wolontariatu, lub środowiska 

szkolnego.” 

Decyzję w sprawie zasadności wpisania uczniowi na świadectwie ukończenia szkoły osiągnięć 

z zakresu aktywności na rzecz innych ludzi, zwłaszcza w formie wolontariatu, lub środowiska szkolnego, 

podejmuje szkoła, którą uczeń kończy. W tym przypadku szkoła podstawowa. 

 

Jednocześnie informuję, że w dniu 16 maja 2022 r. na stronie internetowej Zachodniopomorskiego 

Kuratorium Oświaty w Szczecinie została zamieszczona informacja pn. „Rekrutacja dla szkół 

ponadpodstawowych na rok 2022/2023 – podstawowe informacje nt. przeliczania na punkty wyników 

Edukacyjnych kandydata” – (http://www.kuratorium.szczecin.pl/szkoly-i-organy- 

prowadzace/rekrutacja/rekrutacja-dla-szkol-ponadpodstawowych-na-rok-2022-2023-podstawowe-

informacje-nt-przeliczania-na-punkty-wynikow-edukacyjnych-kandydata/).  

Prezydent Miasta  

 Piotr Jedliński  

 


